
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 01 февраля     2018г. № 78 
г. Костомукша 
 

Об отказе в предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства 

 
В соответствии  со статьёй 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьёй 18 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского округа, 
утверждённых Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX 
заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», заключением о результатах публичных 
слушаний от 28 ноября 2017 года, письмом Отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы г. Костомукша, Калевальского и Муезерского районов (г. 
Костомукша) Управления надзорной деятельности и профилактической работы №1-2-7-1-9 
от 15.12.2017 года на основании заявления Хариной Ф.Г. (вх. № 1578 от 17.10.2017 года), 
администрация Костомукшского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 1. Отказать в предоставлении Хариной Флюре Галимзяновне разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства на земельном участке с кадастровым номером 10:04:0020201:72, 
расположенном в Республике Карелия, г. Костомукша, пос. Заречный, ул. Строителей, д.13, в 
части изменения зоны допустимого размещения объекта капитального строительства (схема 
прилагается) в связи с нарушением норм противопожарной безопасности.  

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и 
размещение на официальном сайте Костомукшского городского округа Республики Карелия 
(www.kostomuksha-city.ru). 

3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 

 
Глава Костомукшского городского округа                                                  А.В. Бендикова 
            
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Рассылка:  Дело – 1 экз., УГиЗ - 3 экз.     
исп. Н.М. Евдокимова 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СОГЛАСОВАНО: 
 
 
 
 
Должность 

 
Подпись 

 
Дата 

 
ФИО 

 
    
Начальник Управления делами 
администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ О.А. Лидич 

И.о. начальника Управления 
градостроительства и 
землепользования администрации  
Костомукшского городского округа 
 

_____________ ____________ Т.В. Лукконен 

Начальник Юридического отдела 
администрации Костомукшского 
городского округа 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

 
 
Первый заместитель главы 
администрации Костомукшского 
городского округа       

 
 

_____________ 

 
 

____________ 

 
 

 С.Н. Новгородов 
 


